

**Protokół Nr XXXVII/2021**  
**z XXXVII sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 31 maja 2021 r.**  
**w Gminnym Żłobku „Maluch” w Łukowie w godz. 10.00 – 12.00**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie – Alicja Śledź, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXVII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXVII sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Jarosław Michalak, Jarosław Skrzyszewski). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2020 rok.
8. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2020 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Jadwisin.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXVII sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 13 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Zbigniew Strzyżewski zapytał o remont drogi powiatowej Łuków – Zarzecz Łukowski odcinek Strzyżew – Aleksandrów z poszerzeniem oraz w ramach zadań własnych miał być wykonany remont odcinka drogi od Kownatek do Suchocina. Jak to będzie wyglądało ?

Radna Stanisława Matejuk zapytała: jak postępują prace przy realizacji gazyfikacji Dąbie – Sięciaszka – Zalesie ?

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska zapytała: co z łataniem dziur na drogach powiatowych i gminnych, gdyż nic się nie dzieje ?

Sołtys wsi Karwacz Elżbieta Borkowska zgłosiła problem z wyrwą w drodze na uliczce przy świetlicy po wykonaniu przyłącza gazowego. Należy to usunąć, gdyż jest bardzo niebezpiecznie.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie Alicja Śledź przedstawiła informację z działalności bibliotek w 2020 roku.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2020 rok.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki przedstawił informację z działalności GOK w 2020 roku.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2020 rok.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Jadwisin. Pan Wójt powiedział, że Gmina Łuków dysponuje do sprzedaży działkę położoną w miejscowości Jadwisin, znajdujące się w części w terenie zabudowy usługowej oraz w terenie komunikacji (droga gminna) – Wójt Gminy Łuków opierając się o treść §3 ust. 1, uchwały Nr XV/118/2015 Rady Gminy Łuków z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Łuków oraz ich wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony (stanowiącej, że zbycie nieruchomości gminy wymaga zgody Rady pod warunkiem, że cena nieruchomości nie przekracza 100 000,00 zł), przedkłada Radzie Gminy projekt uchwały wyrażającej zgodę na sprzedaż.

Sprzedaż działki wynika z planu dochodów budżetu gminy na rok 2021. Gospodarczo sprzedaż jest również uzasadniona, bo powstaną kolejne deklarowane miejsca pracy i potencjalne dochody podatku od nieruchomości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVII/265/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 10.50.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.10.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.100 zł, w tym: kwota 2.000 zł to wpływy z rozgraniczenia działek w miejscowości Sięciaszka Druga, kwota 100 zł to wpływy z pozostałych odsetek. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.110 zł, w tym: kwota 1.100 zł to wpływ odszkodowań za naprawę instalacji solarnej, kwota 1.010 zł to wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień, wpływy z opłaty prolongacyjnej oraz wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. W dziale „Działalność

usługowa” zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000 zł i przenosi do działu „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” z przeznaczeniem na uruchomienie i działanie punktu konsultacyjno – informacyjnego programu „Czyste Powietrze”. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 13.754,90 zł. Zmiany dotyczą przeznaczenia Funduszu Sołeckiego zgodnie z wnioskiem Sołectwa Gręzówka i Sołectwa Biardy. Pozostałe przesunięcia między działami umożliwią bieżące funkcjonowanie jednostek. Planowana łączna kwota długu na 2021 rok wynosi 11.977.954,61 zł

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVII/266/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadanie bieżące związane ze zmianą kwot wydatków w roku 2021 i 2022. W poz. 1.3.1.8 zmianie ulegają nakłady na przedsięwzięcie „Sporządzenie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków”, gdzie zwiększono wydatki w 2021 roku z kwoty 32.828,70 zł do kwoty 35.065,83 zł, w 2022 roku o kwotę 3.912,87 zł. Ponadto wprowadza się nowe zadanie bieżące. W poz. 1.3.1.15 „Program Czyste Powietrze” na lata 2021 – 2022, limit wydatków na rok 2021 to kwota 15.000 zł, a na rok 2022 – 15.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVII/267/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. Odpowiadając Radnemu Strzyżewskiemu Pan Wójt powiedział, że na tę chwilę nie ma wiedzy jaki zakres robót zostanie wykonany przy tym zadaniu, gdyż będzie określał to Powiat. Była prośba z naszej strony aby zakres prac był jak największy jednak wszystko zależy będzie od kosztów. Jeśli chodzi o gazyfikację Dąbie – Sięciaszka – Zalesie to został już wyłoniony wykonawca dokumentacji. Są założenia, że zadanie powinno zostać wykonane do końca 2022 roku. Łatanie dziur na drogach gminnych częściowo zostało już wykonane, jeśli są jeszcze jakieś potrzeby należy zgłaszać na bieżąco do Kierownika Referatu Planowania i Inwestycji. Jeśli chodzi o łatanie dziur na drogach powiatowych to Powiat stara się ronić to na bieżąco. Jakim sposobem trudno powiedzieć. Wyrwa w uliczce na Karwaczu powinna zostać naprawiona przez

firmę, która zakładała gaz. Należy zgłosić tę usterkę do firmy i powinno być to naprawione w ramach umowy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zapytał o spotkanie z Radą Parafialną w Zarzeczcu Łukowskim i o ustalenia jakie padły w czasie tego spotkania.

Pan Wójt przedstawił ustalenia jakie padły na spotkaniu Rady Parafialnej w Zarzeczcu Łukowskim.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy widzimy możliwość skorzystania z Krajowego Planu Odbudowy ?

Pan Wójt powiedział, że Gmina jest przygotowana w kilku sferach: kanalizacja, modernizacja energetyczna naszych szkół, OZE (fotowoltaika, stacje uzdatniania wody), zadania dotyczące „Czysta energia VI”. Jesteśmy przygotowani od strony projektowej do wchłonięcia ok. 20 mln złotych środków z Krajowego Planu Odbudowy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zwrócił uwagę, że w naszej Gminie nie ma pracownika, który będzie pomagał mieszkańcom w wypełnianiu wniosków w ramach projektu „Czyste powietrze. Założenia były takie, że będzie kompetentna osoba w Urzędzie, która ogarnie temat do końca. W innych gminach tak jest i mieszkańcy są zadowoleni.

Pan Wójt powiedział, że mieszkańcy często oczekują, że pracownik wypełni za nich wniosek od początku do końca a to nie tak ma wyglądać bo pracownik ma pomóc w wypełnianiu wniosku a dane powinna znać osoba zainteresowana. Nie można mylić pomocy przy wypełnianiu wniosku z całkowitym wypełnieniem wniosku.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił informację z posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ w Łukowie.

Pan Wójt wspomniał o współpracy z innymi samorządami i podziękował za działania i wsparcie finansowe dla naszej gminy Zarządowi Województwa Lubelskiemu, w szczególności Panu Ryszardowi Szczygłowi, który na bieżąco informuje o możliwości pozyskiwania środków na zadania inwestycyjne oraz za współpracę Powiatowi Łukowskiemu. Wójt Mariusz Osiak podziękował też Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie Alicji Śledź i Panu Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henrykowi Wysockiemu za złożone sprawozdania z działalności w 2020 roku.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemeźdzki podziękował za aleję drzew przy nowej drodze oraz zapytał: czy będą zakupione tablice informacyjne; czy będzie organizowany odbiór odpadów wielko gabarytowych ?

Pan Wójt powiedział, że tablice informacyjne dla sołectw będą zakupione może nie jednorazowo dla wszystkich sołectw ale będzie się to odbywało sukcesywnie, natomiast jeśli chodzi o odbiór odpadów wielko gabarytowych to zostanie zorganizowany jeśli wystarczy środków, gdyż nie jest to tania usługa.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVII sesję rady Gminy Łuków o godzinie 12.00.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*